
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 48 
2020 m. lapkričio 23–29 d. 
 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
  

Profesorius habilituotas daktaras Giedrius Uždavinys [Elektroninis išteklius] : bibliografijos rodyklė / Lietuvos 
medicinos biblioteka ; [sudarė Ramutė Stankevičienė]. – Vilnius : Lietuvos medicinos biblioteka, 2020. – ISBN 978-
9986-763-75-8 

 
 BIBLIOTEKININKYSTĖ 

  
Išlaisvinti herojai : sensoriniai skaitymai bibliotekose / Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka ; 

sudarytojas Bronius Maskuliūnas. – Šiauliai : Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka, 2020. – 66 p.. – ISBN 
978-609-8237-09-2 

 
Lietuvos medicinos biblioteka, 2004–2020 [Elektroninis išteklius] : bibliografija / Lietuvos medicinos biblioteka ; 

[sudarė Ramutė Stankevičienė]. – Vilnius : Lietuvos medicinos biblioteka, 2020. – ISBN 978-9986-763-76-5 
 

 SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
  

Kalendorius su žolelėmis, 2021 / Giedrė Radzevičiūtė. – Vilnius : BMK leidykla, 2020. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-468-226-1 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Daugiau jokio smurto! / Astrid Lindgren ; [vertė UAB „Metropolio vertimai“]. – Vilnius : Gelbėkit vaikus, 2020. – 

48 p.. – ISBN 978-609-95681-1-9 
 
Laiko šauksmas : apie dvasines jėgas ir ypatingą laiką / Egidija Laumenskaitė ; [iliustracijos Monikos 

Vasiliauskienės]. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Dvasinio ugdymo ir meditacijos centras, 2020. – 70 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-95269-2-8 

 
Mano sėkmės knyga / Virginija Dambrauskienė. – Melkys, Vilniaus r. : Pajautos grupė, 2020. – 176 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-96129-1-1 
 
Psichologo profesinė etika [Elektroninis išteklius] : mokomoji knyga / Viktorija Čepukienė. – Kaunas : Vytauto 

Didžiojo universitetas, 2020. – ISBN 978-609-467-465-5 
 
Sąmoningas kūdikis / Aletha J. Solter ; [vertėja Dangirutė Giedraitytė]. – Kaunas : Žmogaus psichologijos studija, 

2020. – 230 p.. – ISBN 978-609-8195-04-0 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Jo Šventenybė keturioliktasis Dalai Lama : iliustruota biografija / Tenzinas Geičė Tetongas ; iš anglų kalbos vertė 
Saulius Repečka. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020. – 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-213-3 

 
Pelenų barstymas ant Budos : Zeno Meistro Seung Sahno mokymas / sudarytojas Stephenas Mitchellas ; [iš 

anglų kalbos vertė Margarita Railienė]. – Vilnius : Tarptautinės Kwan Um Zen budistinės mokyklos Vilniaus miesto 
religinė bendruomenė, 2020. – 220 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9301-1-2 

 
 
 



 

2 
 

 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Propagandos apsupty / Viktor Denisenko. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 160 p.. – (Vilniaus 
universitetas visiems, ISSN 2669-2295 ; 1). – ISBN 978-609-07-0548-3 

 
Propagandos apsupty [Elektroninis išteklius] / Viktor Denisenko. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 

ISBN 978-609-07-0547-6 
 

 POLITIKA 
  

New rules, old problems [Elektroninis išteklius] : the US, NATO, Europe, and the challenges of global leadership / 
Edward Lucas ; Vilnius Institute for Policy Analysis. – Vilnius : Vilnius Institute for Policy Analysis, 2020. – ISBN 978-609-
8281-01-9 

 
 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

  
Antreprenerio požiūris : 100 metų vykstančio „Junior achievement“ jaunųjų antreprenerių ugdymo pamokos / 

Larry C. Farrell ; iš anglų kalbos vertė Giedrė Bacevičienė. – Vilnius : Vaga, 2020. – 360 p.. – ISBN 978-5-415-02602-9 
 

 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Kriminalistika ir teismo ekspertologija: mokslas, studijos, praktika [Elektroninis išteklius] = Criminalistics and 
forensic expertology: science, studies, practice = Криминалистика и судебная экспертология: наука, обучение, 
практика : XVI [tarptautinio mokslinio praktinio kongreso mokslinių straipsnių ir tezių rinkinys] / Lietuvos kriminalistų 
draugija, Lietuvos teismo ekspertizės centras ; [sudarytojai Gabrielė Juodkaitė-Granskienė, Giedrius Mozūraitis]. – 
Vilnius : Lietuvos teismo ekspertizės centras, 2020-    . 

T. 1. – 2020. – ISBN 978-9986-555-48-3 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Šimtas metų – šimtas eksponatų = Hundred years – hundred exhibits / Vytauto Didžioji karo muziejus ; 
sudarytoja Laura Rimkutė-Šimaitė ; [vertė UAB „Baltijos vertimai“]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 
ministerija, 2020. – 144 p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-412-209-5 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Legendų ir pasakų takais… : scenarijai / Dalia Ramanauskaitė-Antanaitienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2020. – 52 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-32-519-2 
 
Magistro baigiamojo darbo rengimo tvarka [Elektroninis išteklius] : metodiniai nurodymai Socialinių mokslų ir 

taikomosios informatikos instituto Marketingas ir pardavimų vadyba (6211LX023) studijų programos studentams / 
Ingrida Šarkiūnaitė, Giedrius Romeika, Asta Mikalauskienė ... [et al.] ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2020. – 1 pdf failas (55 p.). – ISBN 978-609-07-0554-4 

 
Magistro baigiamojo darbo rengimo tvarka [Elektroninis išteklius] : metodiniai nurodymai VU KnF Socialinių 

mokslų ir taikomosios informatikos instituto finansų technologijų (6211BX022) studijų programos studentams / Ingrida 
Šarkiūnaitė, Saulius Masteika, Audrius Lopata ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-609-
07-0551-3 

 
Raidelės porelės, garsiukai draugai / Jovita Matkevičienė, Asta Savickienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2020. – 40 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-32-520-8 
 
Studentų komandinio (grupinio) darbo organizavimo ir vertinimo metodinės rekomendacijos [Elektroninis 

išteklius] : metodinė priemonė / Ramunė Bagočiūnaitė, Mantas Dilys, Jūratė Martinonytė ... [et al.] ; Kauno kolegija. – 
Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – ISBN 978-9955-27-585-5 

 
Ugdymo turinio kūrimas mokyklos lygmeniu: galimybės ir iššūkiai : analizė diskusijoms kuriant/atnaujinant 



 

3 
 

ugdymo turinį / Ramutė Bruzgelevičienė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2021. – 52 p.. – ISBN 978-609-
8275-09-4 

 
Virtualusis mokymas / Aleksandras Targamazdė. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

454-494-1 
 
Virtualusis mokymas [Elektroninis išteklius] / Aleksandras Targamazdė. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – ISBN 

978-609-454-495-8 
 
Žaidimai su paveikslėliais : kalbos ugdymo priemonė ankstyvojo amžiaus vaikams / Renata Choromanskienė, 

Dalia Šukienė ; [dailininkė Karolina Ananeva]. – Volungiai, Šiaulių r. : D. Šukienė, 2020. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
475-633-7 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Bioateitis: gamtos ir gyvybės mokslų perspektyvos : 13-oji jaunųjų mokslininkų konferencija : pranešimų 

santraukos / Lietuvos mokslų akademija ; sudarytojai Jadvyga Olechnovičienė, Vaidutis Kučinskas. – Vilnius : Lietuvos 
mokslų akademija, 2020. – 52 p.. – ISBN 978-9986-08-079-4 

 
Bioateitis: gamtos ir gyvybės mokslų perspektyvos [Elektroninis išteklius] : 13-oji jaunųjų mokslininkų 

konferencija : pranešimų santraukos / Lietuvos mokslų akademija ; sudarytojai Jadvyga Olechnovičienė, Vaidutis 
Kučinskas. – Vilnius : Lietuvos mokslų akademija, 2020. – ISBN 978-9986-08-078-7 

 
 MEDICINA 

  
111 DUK apie treniruotes : sportas, kultūrizmas / Andrius Pauliukevičius. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. 

– 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-487-122-1 
 
Enjoy healthy living [Elektroninis išteklius] / Marius Jovaiša. – Vilnius : Unseen pictures, 2020. – ISBN 978-609-

8022-25-4 (ePub). – ISBN 978-609-8022-26-1 (mobi) 
 
Geros higienos praktikos taisyklių taikymas maisto produktų prekybos įmonėse / Aušra Steponavičienė, Ingrida 

Kraujutienė, Nijolė Vasiliauskienė, Rasa Oršvilienė. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – 24 
p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-27-582-4 

 
Geros higienos praktikos taisyklių taikymas maisto produktų prekybos įmonėse [Elektroninis išteklius] / Aušra 

Steponavičienė, Ingrida Kraujutienė, Nijolė Vasiliauskienė, Rasa Oršvilienė. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir 
medijų centras, 2020. – ISBN 978-9955-27-581-7 

 
Mums kiekvienas rūpi : Lietuvos paliatyviosios medicinos draugijai – 25 metai : 1995–2020 / Arvydas 

Šeškevičius. – Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 200 p. : iliustr., faks., portr.. – Lietuvos paliatyviosios medicinos 
draugijos 25 metų veiklos jubiliejui. – ISBN 978-609-474-236-1 

 
Projekcinis piešinys dailės terapijoje : požymių ir interpretacijų enciklopedija / Liudmila Lebedeva ; [vertėjos 

Aušra Pundzevičienė ir Natalja Čeikuvienė]. – Kaunas : Žmogaus psichologijos studija, 2020. – 300 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-8195-03-3 

 
Tibeto sapnų ir miego joga / Tenzin Wangyal Rinpoche ; sudarytojas Mark Dahlby ; vertė Rimvydas Kuzas. – 

Kaunas : Vyrų klubas „Satori“, 2020. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96197-0-5 
 

 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Lietuvių skalikai / Mantas Milinavičius, Marius Smetona, Anželika Smetonienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2021. – 132 p. : iliustr.. – (Vilniaus universitetas visiems, ISSN 2669-2295 ; 2). – ISBN 978-609-07-0550-6 

 
Lietuvių skalikai [Elektroninis išteklius] / Mantas Milinavičius, Marius Smetona, Anželika Smetonienė. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0549-0 



 

4 
 

 
 

 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
  

Kupiškyje gaminti žydų virtuvės valgiai / [parengė Aušra Jonušytė]. – Kupiškis : Kupiškio etnografijos muziejus, 
2020. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8128-11-6 

 
Pusryčiai, pietūs, vakarienė / Nijolė Janina Vasiliauskienė. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų 

centras, 2020. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-27-584-8 
 
Pusryčiai, pietūs, vakarienė [Elektroninis išteklius] / Nijolė Janina Vasiliauskienė. – Kaunas : Kauno kolegijos 

Reklamos ir medijų centras, 2020. – ISBN 978-9955-27-583-1 
 

 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
  

Lietuvos auditorių rūmai, 2000–2020 / Lietuvos auditorių rūmai ; [parengė Ingrida Pūrienė, Marius 
Lanskoronskis, Jonas Mackevičius]. – Vilnius : Petro ofsetas, 2020. – 192 p. : iliustr.. – Gretut. tekstas liet., angl.. – ISBN 
978-609-420-722-8 

 
Publish your knowledge / Vilius Stanislovaitis. – Vilnius : V. Stanislovaitis, 2020. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-475-638-2 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Dovana senam draugui Petrui Repšiui / Algimantas Aleksandravičius. – Vilnius : A. Aleksandravičius, 2020. – 56 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-637-5 

 
Kraštovaizdžio atodangos MMXX : kraštovaizdžio, kraštovaizdžio architektūros ir urbanistikos 2020 metų užrašai 

/ [sudarytojai Vaiva Deveikienė, Steponas Deveikis]. – Vilnius : Edouard´o François André klubas Lietuvoje, 2020. – 220 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95221-9-7 

 
Lietuvos pilys ir dvarai atgyja spalvomis / Lietuvos pilių ir dvarų asociacija. – Kaunas : Terra Publica, 2020. – 32 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-473-187-7 
 
Porinčius : lietuvių sceniniai šokiai / [sudarytoja Gražina Kasparavičiūtė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros 

centras, 2020. – 280 p. : iliustr., brėž., nat. – ISBN 978-609-8166-16-3 
 
Prie jūros : Palanga, 1965–2015 / Algimantas Kunčius. – Kaunas : Lietuvos fotomenininkų sąjungos Kauno 

skyrius, 2020. – 170 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8099-39-3 
 
Šokio metai / Lietuvos šokio informacijos centras ; sudarytojas Vaidas Jauniškis. – Vilnius : Lietuvos šokio 

informacijos centras, 2020. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96196-1-3 
 
Šokio metai [Elektroninis išteklius] / Lietuvos šokio informacijos centras ; sudarytojas Vaidas Jauniškis. – Vilnius : 

Lietuvos šokio informacijos centras, 2020. – ISBN 978-609-96196-0-6 
 
Tarptautinis senųjų fotografijų simpoziumas [Elektroninis išteklius] : konferencijos pranešimai / Šiaulių „Aušros“ 

muziejus ; sudarytojos Eglė Šukytė-Banienė, Vilija Ulinskytė-Balzienė. – Šiauliai : Šiaulių „Aušros“ muziejus, 2020. – 
ISBN 978-9986-766-68-1 

 
Tik šviesa : tapyba, pastelė / Ilona Žvinakienė. – Panevėžys : Amalkeros leidyba, 2020. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8296-00-6 
 
Tradiciniai žaidimai, rateliai ir šokiai jaunimui / Lietuvos nacionalinis kultūros centras ; sudarytoja Audronė 

Vakarinienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros centras, 2020-    . – ISBN 978-609-8166-14-9 
Kn. 1, Tradiciniai žaidimai. – 2020. – 232 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8166-15-6 
 



 

5 
 

Курс вариаций с жеребьевкой начальных ходов и позиций : русские шашки / Б.И. Дружинин. – 2-ое изд. 
испр. и расш.. – Вильнюс : Litera, 2020-    . 

Ч. 1 : сильнейшие дебютные планы. – 2020. – 348 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-482-060-1 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
 

Anykščių apylinkių tekstai / Regina Rinkauskienė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2020. – 170 p.. – ISBN 
978-609-411-271-3 

 
Pietų žemaičiai raseiniškiai / Gintarė Judžentytė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2020. – 320 p.. – ISBN 978-

609-411-272-0 
 
Rusų kalbos gramatika trumpai [Elektroninis išteklius] / Leokadija Valčiukienė ; Kauno kolegija. – Kaunas : Kauno 

kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – ISBN 978-9955-27-586-2 
 
Šiaurės žemaičiai kretingiškiai / Jūratė Lubienė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2020. – 285 p.. – ISBN 978-

609-411-273-7 
 
Švendubrės apylinkių tekstai / Asta Leskauskaitė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2020. – 180 p.. – ISBN 

978-609-411-274-4 
 
Vertybės lietuvių ir lenkų kalbų pasaulėvaizdyje = Wartości w językowym obrazie świata litwinów i polaków / 

Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020-    . – ISBN 978-609-07-0552-0 
[D.] 1, Teorinės prielaidos ir interpretacijos = Problemy teoretyczne i interpretacje / redagavo Kristina 

Rutkovska, Stanisława Niebrzegowska-Bartmińska. – 2020. – 472 p.. – ISBN 978-609-07-0553-7 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Antrininkas su Galatėja : [poezija ir dailė] / Nijolė Simona Pukinskaitė, Ramūnas Čeponis. – Vilnius : Dailės 
Artelė, 2020. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95469-6-4 

 
Bendroji užmaršties teorija : romanas / José Eduardo Agualusa ; iš portugalų kalbos vertė Paulius Stasiūnas. – 

Vilnius : Rara, 2020. – 156 p.. – ISBN 978-609-96188-2-1 
 
Dailiausia moteris mieste : [apsakymų rinkinys] / Charles Bukowski ; iš anglų kalbos vertė Gediminas Pulokas. – 

2-asis patais. leid.. – Vilnius : Kitos knygos, 2020. – 352 p.. – ISBN 978-609-427-469-5 
 
Dienoraščio langą pravėrus / Romualdas Grigas. – Vilnius : R. Grigas : Knygų kelias, 2011-    . 
Kn. 2 : mano brandos metai (1966–2012). – Vilnius : Versmė, 2020. – 472 p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-486-

013-3 
 
Jausmai eilėmis : eilėraščiai / Silvija Gadrienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2020. – 134 p.. – ISBN 978-609-8279-

63-4 
 
Jausmų gelmėse : eilėraščiai ir proza / Vilhelmina Urbonienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2020. – 176 p.. – ISBN 

978-609-8279-62-7 
 
Kai tu mane matai : [detektyvinis romanas] / Lisa Gardner ; iš anglų kalbos vertė Giedrė Bacevičienė. – Kaunas : 

Jotema, 2020. – 400 p.. – ISBN 978-9955-13-959-1 
 
Komandoro nužudymas : romanas / Haruki Murakami ; iš japonų kalbos vertė Gabija Enciūtė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2019]-    . 
[D.] 2. – 2020. – 544 p.. – ISBN 978-609-479-389-9 
 
Kriauklių ieškotojai : romanas / Rosamunde Pilcher ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2020. – 720 p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – ISBN 978-609-03-0671-0 
 



 

6 
 

Laiko akys : eilėraščiai / Aldona Dudonytė-Širvinskienė. – [Kunigiškiai, Anykščių r.] : [Labdaros ir paramos fondas 
„Baltasis balandis“], [2017]-    . 

D. 2. – 2020. – 90 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-823-32-2 
 
Lietadienis : eilėraščiai / Virgilijus Bespalovas. – Kunigiškiai, Anykščių r. : Labdaros ir paramos fondas „Baltasis 

balandis“, 2020. – 86 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-823-33-9 
 
Liudijimai : [romanas] / Margaret Atwood ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina Chijenienė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2020. – 480 p.. – ISBN 978-609-479-388-2 
 
Mano mintys neramios… : eilėraščiai / Irena Gabalytė-Viršilienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2020. – 251 p.. – 

ISBN 978-609-8279-64-1 
 
Mes prieš jus : romanas / Fredrik Backman ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 424 p.. – ISBN 978-609-01-4387-2 
 
Mes prieš jus [Elektroninis išteklius] : romanas / Fredrik Backman ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4388-9 
 
Patekėk ir vėl kaip saulė : [poezija] / Vaida Gedmintaitė-Frechou. – Vilnius : Mintis, 2020. – 112 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-5-417-01121-4 
 
Piknikas krematoriumo šešėlyje : romanas / Vladis Spāre ; iš latvių kalbos vertė Jurgis Banevičius. – Vilnius : 

Vaga, 2020. – 388 p.. – ISBN 978-5-415-02603-6 
 
Pirmieji metai : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, 2020. – 416 

p.. – Trilogijos „Išrinktosios saga“ 1-oji knyga. – ISBN 978-9955-13-961-4 
 
Sau : [mintys ir poezija] / Silvija Vaidogaitė. – Vilnius : S. Vaidogaitė, 2020. – 84 p.. – ISBN 978-609-475-639-9 
 
Sėkmės kaina : [romanas] / Adele Parks ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė. – Kaunas : Jotema, 

2020. – 400 p.. – ISBN 978-9955-13-960-7 
 
Simetrijos mokytojas : romanas / Andrej Bitov ; iš rusų kalbos vertė Aušra Stanaitytė-Karsokienė. – Vilnius : 

Vaga, 2020. – 336 p.. – ISBN 978-5-415-02604-3 
 
Užsklanda [Elektroninis išteklius] : eilėraščiai / Evaldas Ignatavičius. – Vilnius : Naujas vardas, 2020. – ISBN 978-

609-8245-08-0 
 
Veidrodžių žmogus : [detektyvinis romanas] / Lars Kepler ; iš švedų kalbos vertė Roberta Gilytė. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2020]. – 512 p.. – ISBN 978-609-484-251-1 
 
Vieną po kito : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Kaunas : Jotema, 

2020. – 416 p.. – ISBN 978-9955-13-963-8 
 
Žiemos sodas : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Kaunas : Jotema, 2020. – 

400 p.. – ISBN 978-9955-13-962-1 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Brėkštanti aušra : [romanas] / Stephenie Meyer ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Labuckienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2020. – 644, [1] p.. – ISBN 978-609-01-4389-6 

 
Brėkštanti aušra [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Stephenie Meyer ; iš anglų kalbos vertė Viktorija 

Labuckienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 978-609-01-4390-2 
 
Jaunatis : [romanas] / Stephenie Meyer ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Labuckienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. 



 

7 
 

– 484, [2] p.. – Ciklo „Saulėlydžio saga“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-01-4393-3 
 
Jaunatis [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Stephenie Meyer ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Labuckienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – Ciklo „Saulėlydžio saga“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-01-4394-0 
 
Labanaktuko pasakos : nepamirštamos istorijos / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; dailininkai Melissa 

Webb, Anton Petrov, Omar Aranda ... [et al.]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 194 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-465-8 
 
Limerikai : [vaikų poezijos knyga] / Visagino „Verdenės“ gimnazija. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 80 p.. – ISBN 

978-609-455-525-1 
 
Nakties magija : [pasaka vaikams] / Lean Ben Shlomo ; iš anglų kalbos vertė Ieva Zorubaitė ; iliustravo Ilja 

Bereznickas. – Vilnius : Mintis, 2020. – 116 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-417-01120-7 
 
Princesės ir slibinai / Agnese Baruzzi ; iš anglų kalbos vertė Tomas Einoris. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 48 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-708-5 
 
Rėja ir Paskutinysis drakonas : [knyga pagal filmą vaikams] / [iš anglų k. vertė Greta Andrijauskaitė]. – Vilnius : 

Egmont Lietuva, 2021. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0592-2 
 
Saulėlydis : [romanas] / Stephenie Meyer ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Labuckienė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 469, [2] p.. – Ciklo „Saulėlydžio saga“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-01-4391-9 
 
Saulėlydis [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Stephenie Meyer ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Labuckienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – Ciklo „Saulėlydžio saga“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-01-4392-6 
 
Užtemimas : [romanas] / Stephenie Meyer ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Labuckienė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 532, [2] p.. – ISBN 978-609-01-4395-7 
 
Užtemimas [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Stephenie Meyer ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Labuckienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 978-609-01-4396-4 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Enchantimals : spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0590-8 
 
Gyvūnai : pirmieji žodžiai / [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; iliustravo Malgorzata Cieślak. – Vilnius : 

Presvika, 2021. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-104-1 
 
Kaime : pirmieji žodžiai / [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; iliustravo Malgorzata Cieślak. – Vilnius : Presvika, 

2020. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-100-3 
 
Kalėdos, Kalėdos! : smagi knygelė su magnetukais / iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė. – Kaunas : Vaiga, 

2020. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-466-5 
 
Ledo šalis : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0588-5 
 
Magiškas princesių pasaulis : mokykis ir žaisk su 16 magnetukų / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė]. – 

Kaunas : Vaiga, 2021. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-468-9 
 
Mama, tėti, ką man veikti? / Indrė Jovaišaitė-Blaževičienė. – Vilnius : Žaislų muziejus, 2020. – 52 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-95507-5-6 
 
Mašinos : pirmieji žodžiai / [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; iliustravo Malgorzata Cieślak. – Vilnius : 

Presvika, 2021. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-101-0 
 
Matematika 5+ / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 48 p., [2] įd. lipdukų lap. : 



 

8 
 

iliustr.. – (Namų darbai – vieni juokai). – ISBN 978-609-440-462-7 
 
Matematika 7+ / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Katie Abey]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 48 p., 

[2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – (Namų darbai – vieni juokai). – ISBN 978-609-440-463-4 
 
Matematika 9+ / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Katie Abey]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 48 p., 

[2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – (Namų darbai – vieni juokai). – ISBN 978-609-440-464-1 
 
Mažieji poniai : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0591-5 
 
Mažylių mokyklėlė : pirmosios knygelės / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2020. – ISBN 978-

9955-07-914-9 
[Kn. 1], Drabužiai. – 2020. – 12 p. : iliustr. 
[Kn. 2], Gyvūnai. – 2020. – 12 p. : iliustr. 
[Kn. 3], Labanakt. – 2020. – 12 p. : iliustr. 
[Kn. 4], Maistas. – 2020. – 12 p. : iliustr. 
[Kn. 5], Skaičiai. – 2020. – 12 p. : iliustr. 
[Kn. 6], Sode. – 2020. – 12 p. : iliustr. 
[Kn. 7], Spalvos. – 2020. – 12 p. : iliustr. 
[Kn. 8], Žaislai. – 2020. – 12 p. : iliustr. 
 
Miške : pirmieji žodžiai / [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; iliustravo Malgorzata Cieślak. – Vilnius : Presvika, 

2021. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-103-4 
 
Miško gyvūnai / parengė Anna Podgórska ; [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Barbara 

Wierzchowska]. – Vilnius : Presvika, 2021. – 16 p. : iliustr.. – (Mažylio akademija). – ISBN 978-609-483-105-8 
 
Mūsų augintiniai / parengė Anna Podgórska ; [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Barbara 

Wierzchowska]. – Vilnius : Presvika, 2021. – 16 p. : iliustr.. – (Mažylio akademija). – ISBN 978-609-483-108-9 
 
Namie : pirmieji žodžiai / [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; iliustravo Malgorzata Cieślak. – Vilnius : Presvika, 

2021. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-102-7 
 
Pievų gyventojai / parengė Anna Podgórska ; [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iIliustravo Barbara 

Wierzchowska]. – Vilnius : Presvika, 2021. – 16 p. : iliustr.. – (Mažylio akademija). – ISBN 978-609-483-106-5 
 
Pirmieji skaičiai : mokausi su magnetukais / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 

10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-467-2 
 
Pratęsk ir nuspalvink : projekto „Kooperacija“ leidinys vaikams / Arvydas Gudas ; sudarytoja Diana Armonienė. – 

Panevėžys : R. Gudo dizaino firma „Godo“ : Panevėžio miesto dailės galerija, 2020. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-
543-42-8 

 
Ratai : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0589-2 
 
Skaičiai 3+ / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 48 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 

(Namų darbai – vieni juokai). – ISBN 978-609-440-460-3 
 
Spalvink pagal pavyzdį. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0587-8 
 
Spalvink pagal pavyzdį. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0586-1 
 
Sudėtis ir atimtis 5+ / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 48 p., [2] įd. lipdukų lap. : 

iliustr.. – (Namų darbai – vieni juokai). – ISBN 978-609-440-461-0 
 
Supergalių knyga / sudarytoja Indrė Večerskienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2020]. – 144 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-484-250-4 



 

9 
 

 
Ūkio gyvūnai / parengė Anna Podgórska ; [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Barbara 

Wierzchowska]. – Vilnius : Presvika, 2021. – 16 p. : iliustr.. – (Mažylio akademija). – ISBN 978-609-483-107-2 
 

 KRAŠTOTYRA 
  

2021 metų Surdegio kalendorius [Elektroninis išteklius] / parengė Osvaldas Janonis. – Kaunas : O. Janonis, 2020. 
– 1 pdf failas (52 p.). – ISBN 978-609-475-635-1 

 
Biržai – sostinė mana : [fotoalbumas] / sudarytojas Valentinas Juraitis. – Vilnius : Vyzdys, 2020. – 78 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-705-34-5 
 
Surdegis [Elektroninis išteklius] = Сурдегис = Surdegis : bibliografijos rodyklė (1622–2019) / parengė Osvaldas 

Janonis. – Kaunas : O. Janonis, 2020. – 1 pdf failas (68 p.). – ISBN 978-609-475-634-4 
 

 BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
  

Išlikti ir nepalūžti : Švenčionių krašto šviesuoliai / Rita Regina Trimonienė. – Švenčionys : Firidas, 2020. – 132 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-429-047-3 

 
 ISTORIJA 

  
98 linkėjimai iš Vilniaus : Pirmojo pasaulinio karo vokiečių kareivių atvirlaiškiai / sudarytojas Saulius Petrulis. – 

Vilnius : Eugrimas, 2020. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-437-415-9 
 
Karališka Klaipėda / Jovita Saulėnienė. – Klaipėda : Druka, 2020. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-404-307-9 
 
Miesto žydų gyvenimas : Telšių atminties knyga / Žemaičių muziejus „Alka“. – Telšiai : Spaudos lankas, 2020. – 

136 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-627-54-8 
 
Pirmasis pasaulinis : istorijos įdomybės / Vitalijus Michalovskis. – Vilnius : Briedis, 2020. – 400 p. : iliustr.. – (I 

pasaulinis karas, ISSN 2538-7596). – ISBN 978-9955-26-802-4 
 
Vlado Putvinskio gatvė : istoriniai faktai ir atsiminimai / Mindaugas Balkus, Feliksas Zinevičius. – Kaunas : F. 

Zinevičius, 2020. – 90 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-632-0 
 
Sėlos ir Žiemgalos vyskupystės aktai = Acta episcopatus Seloniensis et Semigalliensis / parengė, vertė ir 

komentavo Tomas Baranauskas. – Pasvalys : Pasvalio krašto muziejus, 2020. – 90 p. : iliustr., faks., žml.. – ISBN 978-
609-95791-2-2 

 
Surdegis [Elektroninis išteklius] : įvykių chronologija (1510–1990) / parengė Osvaldas Janonis. – Kaunas : O. 

Janonis, 2020. – 1 pdf failas (153 p.). – ISBN 978-609-475-636-8 
 
Аўташкола па-віленску : падарожжы і прыгоды нямецкага гісторыка / Фелікс Акерман. – Vilnius : Logvino 

literatūros namai, 2020. – 348 p. : iliustr. – ISBN 978-609-8213-91-1 
 

 NATOS 
  

Kalėdų giesmės [Elektroninis išteklius] = Christmas hymns / Juozas Naujalis. – Vilnius : Lietuvos muzikos 
informacijos centras, 2020. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-366-9 

 
Kūriniai chorui [Natos] : (Klaipėdos miesto kompozitorių chorinių kūrinių rinktinė) / Klaipėdos miesto chorinė 

bendrija „Aukuras“ ; [sudarė Algirdas Šumskis]. – Klaipėda : [Druka], 2009-    . 
Sąs. 6 : (Klaipėdos krašto kompozitorių chorinių kūrinių rinktinė). – 2020. – 136 p.. – ISMN 979-0-706242-15-6 
 
Neatrasta ola [Elektroninis išteklius] = Undiscovered cave / Rūta Vitkauskaitė. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2020. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-365-2 



 

10 
 

 
Pasisveikink dainele [Natos] : pasisveikinimo dainelių rinkinys / sudarytoja Jūratė Mackevičienė. – Vilnius : BMK 

leidykla, 2020. – 32 p.. – ISMN 979-0-706154-45-9 
 
Pradžioje buvo taip [Natos] = At the beginning it was so : ankstyvoji kūryba / Antanas Jasenka. – Kaunas : Spalvų 

kraitė, 2020. – 48 p.. – ISMN 979-0-9021725-3-0 
 
Šilta-šalta [Natos] : kūriniai pažengusiems pianistams / Lietuvos muzikos informacijos centras ; sudarytojos Inga 

Vyšniauskaitė, Vilija Geležiūtė. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2020. – 48 p.. – ISMN 979-0-59991-
367-6 

 
Širdies muzika [Natos] : [dainos] / Julius Siurbis ; žodžiai Zenės Sadauskaitės. – Kaišiadorys : Printėja, 2020. – 64 

p.. – ISMN 979-0-706196-11-4 
 
Vieversio giesmelė [Natos] : dainos vaikams / Vilmos Švabauskienės muzika ; Zenės Sadauskaitės žodžiai ; 

dailininkė Ugnė Balevičiūtė. – Kaišiadorys : Printėja, 2020. – 20 p. : iliustr.. – ISMN 979-0-706196-10-7 
 

PERIODIKA 

Glass jazz. – Panevėžys : Panevėžio miesto dailės galerija, 2020. – ISSN 2669-2368 

European journal of economics (EJE) [Elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2021. – 
ISSN 2669-2384 

International journal of services marketing (IJSM) [Elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės leidybos 
deimantas, 2021. – ISSN 2669-2406  

International journal of social responsibility (IJSR) [Elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės leidybos 
deimantas, 2021. – ISSN 2669-2392 

Miisu moemaja. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2021. – ISSN 2669-2414 

VETreview [Elektroninis išteklius] : from veterinarians to veterinarians. – Kaunas : G. Varanavičiūtė, 2020. – ISSN 
2669-2376 

 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

